



# Prefeitura Municipal de Dom Joaquim - MG

Praça Cônego Firmiano, 40, Centro - Dom Joaquim/MG

CNPJ: 18.303.198/0001

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA / INSTITUIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

FOLHAS: UMA FOLHA

PLANILHA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERVIÇOS DE VIDRACEIRO

DATA: 03/05/2021

LOCAL: DOM JOAQUIM - MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP CENTRAL 2021 E SINAPI 2021

( )

ADMINISTRAÇÃO  
DIRETA

( X )

ADMINISTRAÇÃO  
INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES - SOB DEMANDA MUNICIPAL APRESENTADA

BDI Proposto:

25,70%

| ITEM | CÓDIGO      | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL       |
|------|-------------|---|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| 1    |             | <b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>   | -       |            |                       |                       | <b>285.813,74</b> |
| 1.1  | VID-ESP-015 | ESPELHO (40 X 60) CM, E = 4 MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESSON  | UND     | 10,00      | 76,38                 | 96,01                 | 960,10            |
| 1.2  | VID-ESP-005 | ESPELHO (60 X 90) CM, E = 4 MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESSON  | UND     | 10,00      | 131,21                | 164,93                | 1.649,30          |
| 1.3  | VID-ARA-005 | VIDRO ARAMADO E = 7 MM, COLOCADO  | M2      | 20,00      | 190,06                | 238,91                | 4.778,20          |
| 1.4  | VID-LIS-005 | VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 3MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS  | M2      | 300,00     | 76,85                 | 96,60                 | 28.980,00         |
| 1.5  | VID-LIS-010 | VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 4MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS  | M2      | 180,00     | 93,23                 | 117,19                | 21.094,20         |
| 1.6  | VID-LIS-015 | VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 6MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS  | M2      | 85,00      | 123,06                | 154,69                | 13.148,65         |
| 1.7  | VID-FAN-010 | VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO CANELADO OU MARTELADO INCOLOR, ESP. 3MM OU 4MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS | M2      | 120,00     | 81,37                 | 102,28                | 12.273,60         |
| 1.8  | VID-FAN-005 | VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO MINI-BOREAL, ESP. 3MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS                          | M2      | 80,00      | 74,72                 | 93,92                 | 7.513,60          |
| 1.9  | VID-TEM-015 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS  | M2      | 45,00      | 209,49                | 263,33                | 11.849,85         |
| 1.10 | VID-TEM-005 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 6MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS   | M2      | 100,00     | 134,08                | 168,54                | 16.854,00         |



# Prefeitura Municipal de Dom Joaquim - MG

Praça Cônego Firmiano, 40, Centro - Dom Joaquim/MG

CNPJ: 18.303.198/0001

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA / INSTITUIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

FOLHAS: UMA FOLHA

PLANILHA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERVIÇOS DE VIDRACEIRO

DATA: 03/05/2021

LOCAL: DOM JOAQUIM - MG

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP CENTRAL 2021 E SINAPI 2021

( )

ADMINISTRAÇÃO  
DIRETA

( X )

ADMINISTRAÇÃO  
INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES - SOB DEMANDA MUNICIPAL APRESENTADA

BDI Proposto:

25,70%

| ITEM | CÓDIGO            | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|------|-------------------|---|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------|
| 1.11 | VID-TEM-010       | VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 8MM, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO - INCLUSIVE FERRAGENS/PERFIIS | M2      | 80,00      | 167,24                | 210,22                | 16.817,60   |
| 1.12 | SINAPI - 00034391 | VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO              | M2      | 12,00      | 536,09                | 673,87                | 8.086,44    |
| 1.13 | SINAPI - 00010497 | VIDRO COMUM LAMINADO, LISO, INCOLOR, DUPLO, ESPESSURA TOTAL 6 MM (CADA CAMADA E= 3 MM) - COLOCADO           | M2      | 10,00      | 1.233,33              | 1.550,30              | 15.503,00   |
| 1.14 | SINAPI - 00034390 | VIDRO CRISTAL COLORIDO, 10 MM, PINTADO NA COR BRANCA  | M2      | 20,00      | 418,13                | 525,59                | 10.511,80   |
| 1.15 | SINAPI - 00034389 | VIDRO CRISTAL COLORIDO, 4 MM, PINTADO NA COR BRANCA   | M2      | 30,00      | 130,66                | 164,24                | 4.927,20    |
| 1.16 | SINAPI - 00034388 | VIDRO CRISTAL COLORIDO, 6 MM, PINTADO NA COR BRANCA   | M2      | 30,00      | 185,70                | 233,42                | 7.002,60    |
| 1.17 | SINAPI - 00034387 | VIDRO CRISTAL COLORIDO, 8 MM, PINTADO NA COR BRANCA   | M2      | 25,00      | 301,46                | 378,94                | 9.473,50    |
| 1.18 | SINAPI - 00011188 | VIDRO LISO FUME E = 4MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | M2      | 30,00      | 183,33                | 230,45                | 6.913,50    |
| 1.19 | SINAPI - 00011189 | VIDRO LISO FUME E = 6MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | M2      | 30,00      | 264,00                | 331,85                | 9.955,50    |
| 1.20 | SINAPI - 00021107 | VIDRO LISO FUME, E = 5 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | M2      | 30,00      | 201,19                | 252,90                | 7.587,00    |
| 1.21 | SINAPI - 00010502 | VIDRO TEMPERADO COLORIDO E = 10 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   | M2      | 20,00      | 319,65                | 401,80                | 8.036,00    |
| 1.22 | SINAPI - 00010501 | VIDRO TEMPERADO COLORIDO E = 6 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | M2      | 20,00      | 197,99                | 248,87                | 4.977,40    |
| 1.23 | SINAPI - 00010503 | VIDRO TEMPERADO COLORIDO E = 8 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | M2      | 15,00      | 253,45                | 318,59                | 4.778,85    |
| 1.24 | SINAPI - 00034386 | VIDRO LISO INCOLOR 10 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | M2      | 15,00      | 319,99                | 402,23                | 6.033,45    |



# Prefeitura Municipal de Dom Joaquim - MG

Praça Cônego Firmiano, 40, Centro - Dom Joaquim/MG

CNPJ: 18.303.198/0001

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

|   |  |                    |                      |       |                        |
|---|--|--------------------|----------------------|-------|------------------------|
| PREFEITURA / INSTITUIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM   |  | FOLHAS: UMA FOLHA  |                      |       |                        |
| PLANILHA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERVIÇOS DE VIDRACEIRO        |  | DATA: 03/05/2021   |                      |       |                        |
| LOCAL: DOM JOAQUIM - MG   |  | FORMA DE EXECUÇÃO: |                      |       |                        |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP CENTRAL 2021 E SINAPI 2021      |  | ( )                | ADMINISTRAÇÃO DIRETA | ( X ) | ADMINISTRAÇÃO INDIRETA |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES - SOB DEMANDA MUNICIPAL APRESENTADA |  |                    |                      |       |                        |

BDI Proposto: 25,70%

| ITEM   | CÓDIGO            | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL           |
|--|-------------------|---|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1.25   | SINAPI - 00003104 | CONJ. DE FERRAGENS PARA ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICAS, MACANETAS, PARAFUSOS, FECHADURA, TRINCOS DENTRE OUTRAS | CJ      | 150,00     | 143,72                | 180,66                | 27.099,00             |
| 1.26   | SINAPI - 00011186 | ESPELHO CRISTAL E = 4 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE PARAFUSOS  | M2      | 20,00      | 321,06                | 403,57                | 8.071,40              |
| 1.27   | SINAPI - 00010489 | VIDRACEIRO  | HORAS   | 600,00     | 14,50                 | 18,23                 | 10.938,00             |
| <b>TOTAL ESTIMADO PARA OS SERVIÇOS DE VIDRACEIROS:</b> |                   |   |         |            |                       |                       | <b>R\$ 285.813,74</b> |

Dom Joaquim, 03 de maio de 2021.

\_\_\_\_\_  
KEOMAN TÁRIK NASCIMENTO SANTOS  
Engenheiro Civil - Crea-MG: 206.059D